
Portarias
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 044/2020

Dispõe sobre a exoneração de cargo de 
provimento em comissão do Município de 
Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Nomear o senhor FELIPE DA SILVA ARAÚJO para 
ocupar o cargo em comissão de SECRETEÁRIO ADJUNTO, com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 4 de 
maio de 2020.
		

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 045/2020			 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de 
provimento em comissão do Município de 
Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Nomear o senhor JOSÉ HUMBERTO ANTÔNIO NETO 
para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com 
lotação no Gabinete do Prefeito.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 4 de 
maio de 2020.
		

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Segunda-feira, 4 de maio de 2020

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 046/2020			 

Dispõe sobre a nomeação de cargo de 
provimento em comissão do Município de 
Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Nomear a senhora NIEDJA DIAS CORREIA para ocupar 
o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na 
Secretaria de Educação de Salgadinho-PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 4 de 
maio de 2020.
		

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 047/2020			 

Dispõe sobre a nomeação de cargo de 
provimento em comissão do Município de 
Salgadinho-PB.

	 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

	 RESOLVE:

	 I - Nomear a senhora JULIANA ALVES DE LIMA para 
ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com 
lotação na Secretaria Municipal d e Meio Ambienete de Salgadinho-
PB.

	 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 4 de 
maio de 2020.
		

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional


